[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по профилактике правонарушений
в Красночетайском районе Чувашской Республике

18 июня 2019 года                                                                                           № 2

Председательствующий:

	Башкиров Александр Викторович

	Глава администрации района, председатель Комиссии

	Присутствовали
члены Комиссии:
	Живоев И.Н., Федоров В.В., Николаев Ю. А., Игнатьев И.В., Михопаркин А.Н., Самсонов А.Н., Ярабаева В.И., Храмова Н.Н., Тимакова Г.К.

	Приглашенные:
	Федоров М.В., Герасимов И.В., Наумова А.А., Артемьева Т.В., Лаврентьева Е.Ф., Волков А.Г., Порфирьев А.Ю., Михуткин В.Г., Ионова Л.И. , Кузнецова Л.Г., Ефремова С.Г., Никитин А.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О взаимодействии субъектов профилактики по раннему выявлению и социальной реабилитации безнадзорных детей и семей, находящихся в социально опасном положении
(Башкиров, Живоев, Игнатьев)

1.1. Принять к сведению доклад участников заседания.
1.2. Рекомендовать главам сельских поселений:
- совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав повысить эффективность индивидуальной профилактической работы с безнадзорными детьми и семьями, находящимися в социально опасном положении;
- рассмотреть на заседаниях Советов профилактики итоги профилактической работы общественных воспитателей, закрепленных за несовершеннолетними гражданами, состоящими на профилактическом учете.
1.3. Отделу образования администрации (Живоеву и.Н.) довести до сведения руководителей образовательных организаций информацию о необходимости незамедлительного информирования отделения полиции по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский» о случаях жестокого обращения родителей (иных законных представителей) со своими несовершеннолетними детьми, а также о случаях вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений или иных антиобщественных действий, о случаях совершения по отношению к несовершеннолетним других противоправных действий.
1.4. Срок информирования о проделанной работе: по пунктам 1.2., 1.3.  – до 20.12.2019 года.

2. О ходе реализации Закона Чувашской Республики от 27 декабря 2014 г. № 97 «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Чувашской Республики»
(Башкиров, Михопаркин, Никитин)
2.1. Принять к сведению доклад участникнов заседания.
2.2. Финансовому отделу администрации (Музяковой О.В.)выделить необходимые денежные средства для обеспечения всех членов народной дружины единой формой одежды для выхода на дежурство.
2.3. Командиру народной дружины (Никитину А.М.):
- ежеквартально проводить занятия с членами народной дружины по улучшению знаний деятельности народной дружины в охране общественного порядка а территории Красночетайского района, а также ежемесячно занятия по физической подготовке и обучению приемам борьбы и самозащиты;
- активизировать работу по привлечению народных дружинников к охране общественного порядка в летний период;
- укомплектовать резервный состав народных дружинников.
2.4. Рекомендовать главному врачу  бюджетного учреждения Чувашской Республики «Красночетайская районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (Игнатьеву И.В.) ежеквартально проводить занятия по обучение членов народной дружины навыкам оказания первой медицинской помощи с приглашением врачей БУ «Красночетайская РБ».
2.5. Отделу образования администрации (Живоеву И.Н.):
- проанализировать эффективность деятельности «учительского» и «родительского» патрулирования;
- совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав взять под особый контроль обучающихся, состоящих на различных видах профилактического учета и не прошедшие ГИА.
Срок исполнения 2 полугодие 2019 года
2.6. Срок информирования о проделанной работе: по пунктам 2.2. – до 20.12.2019 года, пунктам 2.3., 2.4. до 20.02.2020 г.

3. О деятельности субъектов профилактики по предупреждению преступлений со стороны лиц, прибывших с временных заработков и имеющих склонность к злоупотреблению спиртными напитками
(Башкиров, Михопаркин)
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Рекомендовать главам сельских поселений совместно с отделением полиции по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский» (Михопаркину А.Н.) принять меры по своевременному выявлению лиц, прибывших с временных заработков и имеющих склонность к злоупотреблению спиртными напитками, и постановке их на профилактический учет.
3.3. Срок информирования о проделанной работе: по пунктам 3.2. – до 20.12.2019 года.

Председатель Комиссии 							         А.В. Башкиров